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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  b e r e g n i n g  a f  e t  r e g u l e r i n g s p r i s t a l .  

(Vedtaget af folketinget ved 3. behandling den 12. marts 1963.*) 

§ 1. På grundlag af oplysninger om de- 
tailpriser på varer og tjenesteydelser og 
husleje af boliger beregner det statistiske 
departement et prisindeks, betegnet regu- 
leringspristallet, der har januar 1963 홢 100. 

Stk. 2. Reguleringspristallet anvendes 
ved pristalsreguleringer, hvor sådanne er 
fastsat ved lov. 

§ 2. Det statistiske departement ind- 
henter til dette formål oplysninger om de- 
tailpriserne for et udvalg af varer og tjene- 
steydelser i den første uge af månederne 
januar, april, juli og oktober. 

Stk. 2. For nærmere af det statistiske 
departement angivne varer, herunder al- 
mindelige fødevarer, tilvejebringes pris- 
oplysninger fra et udvalg af kommuner, 
hvis kommunalbestyrelser tilvejebringer de, 
nødvendige oplysninger ved henvendelse til 
handlende m. m. Kommunalbestyrelserne 
er pligtige at afgive de ønskede oplysninger 
senest den 12. i de nævnte måneder. De i 
øvrigt fornødne oplysninger om detailpriser 
på varer og tjenesteydelser tilvejebringes 
af det statistiske departement ved hen- 
vendelse til handlende m. m. 

Stk. 3. For varer, hvis priser efter det 
statistiske departements skøn er under- 
kastet væsentlige svingninger af sæson- 
mæssig karakter, anvendes sæsonudjævnede 
priser. 

Stk. 4. De fra komniunerne indhentede 
prisoplysninger offentliggøres af det sta- 
tistiske departement. 

§ 3. I de priser, der indgår i regulerings- 
pristallet, foretager det statistiske departe- 

ment så vidt muligt fradrag for de skatter 
(herunder afgifter), som i henhold til den 
på det pågældende tidspunkt gældende lov- 
givning erlægges ved fremstilling, salg eller 
brug her i landet af de pågældende varer og 
tjenesteydelser. Såfremt skatten erlægges 
på grundlag af værdien ved salg fra frem- 
stillings-, indførsels- eller mellemhandels- 
virksomheder, kan fradraget ansættes i de- 
tailprisen efter de regler, der ifølge den på- 
gældende lov eller i henhold til denne finder 
anvendelse ved beregningen af skatten, hvor 
skatten erlægges af en virksomhed, der sæl- 
ger direkte til forbruger. Endvidere fore- 
tages så vidt muligt fradrag for told. i pri- 
serne for vin, kaffe og te. 

Stk. 2. Såfremt der af det offentlige ydes 
tilskud til en almindelig nedsættelse af pri- 
sen på en vare eller tjenesteydelse, der ind- 
går i reguleringspristallet, og tilskud ydes 
eller kan beregnes med et beløb pr. enhed af 
varen, tillægges dette beløb ved prisbereg- 
ningen. 

Stk. 3. For de ved lov fastsatte hjemme- 
markedsafgifter på landbrugsvarer foretages 
ikke fradrag i medfør af stk. 1. 

§ 4. Husleje indregnes i reguleringspris- 
tallet på grundlag af oplysninger indhentet 
fra et udvalg af lejere af beboelseslejlig- 
heder eller ejere af udlejningsejendomme. 

§ 5. Enhver, der i henhold til bestem- 
melserne i § 2, stk. 2, afkræves oplysninger 
om detailpriser for varer m. v., er plig- 
tig at afgive disse oplysninger. I tilfælde, 
hvor oplysninger begæres afgivet skriftligt, 
skal dette ske inden den af kommunal- 
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bestyrelsen, henholdsvis det statistiske de- 
partement, fastsatte tidsfrist. 

Stk. 2. Såvel lejere af beboelseslejligheder 
som ejere af udlejningsejendomme, der helt 
eller delvis anvendes til beboelse, skal på 
begæring af det statistiske departement 
inden for en angiven tidsfrist meddele de 
efter departementets skøn fornødne oplys- 
ninger til beregning af huslejeindekset. 

Stk. 3. Den, der ikke afgiver de af kom- 
munalbestyrelsen eller det statistiske de- 
partement i henhold til denne lov begærede 
oplysninger, straffes med bøde. 

§ 6. Beregningen af reguleringspristallet 
skal være tilendebragt senest den 20. i 
måneden efter indsamlingen af prisoplys- 
ningerne. 

Stk. 2. Reguløringspristallet afrundes til 
nærmeste hele tal. 

§ 7. Denne lov træder i kraft den 1. april 
1963. 

Stk. 2. Samtidig bortfalder bestemmelsen 
i § 3 i lov nr. 162 om ændring i lov om af- 
gift af spiritus, vin og øl af 14. juni 1957 
og i § 85 i lov nr. 5 4  om lønninger og pen- 
sioner m. v. til statens tjenestemænd af 
7. juni 1958, som ændret ved lov nr. 147 
om ændring i lov om lønninger og pensio- 
ner m. v. til statens tjenestemænd af 20. maj 
1961. 

§ 8. Denne lov gælder ikke for Færøerne 
og Grønland. 

Gus t av  Pedersen .  
/ Søren Jensen. 


